
ANGLIČT
INA 

 
 
 
  
  
 
 
 
 
     

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 VYHŘÍVACÍ PODLOŽKA  
 
 POD MATRACI 
  
     

 
  

Č
E

Š
T

IN
A

 

 



 

 

2 

 
 

Obsah 
1. KÓDY ................................................................................................... 3 

2. ÚVOD ................................................................................................... 3 

3. BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ ......................................................... 3 

4. SYMBOLY ............................................................................................ 5 

5. OBECNÝ POPIS ................................................................................... 6 

6. NÁVOD K POUŽITÍ ............................................................................... 7 

6.1 Jak umístit vyhřívací podložku pod matraci ....................................... 7 

6.2 Funkce automatického vypnutí .......................................................... 7 

6.3 Vypnutí .............................................................................................. 7 

7. ÚKLID A ÚDRŽBA ................................................................................ 8 

7.1. Úložiště ............................................................................................. 8 

8. OBECNÉ PODMÍNKY LIKVIDACE ....................................................... 9 

9. TECHNICKÉ VLASTNOSTI .................................................................. 9 

10. ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ...................................................................... 10 

11. ZÁRUKA ......................................................................................... 10 

11.1. Doložky o výjimkách........................................................................ 11 

 

Č
E

Š
T

IN
A

 



 

 

       3 
 

 

1. KÓDY 
LTK780 Vyhřívací podložka pod matraci - JEDNOTLIVÁ 150x80 cm 

LTK785 Vyhřívací podložka pod matraci - DVOJITÁ 160x140 cm 

 

2. ÚVOD 
Děkujeme, že jste si vybrali vyhřívací matraci řady Kyara od společnosti Moretti. Před 

použitím spotřebiče si prosím přečtěte zejména návod k obsluze a bezpečnostní upozornění a 

vždy je dodržujte. Tento návod a obrazovou příručku uschovejte u spotřebiče pro případné 

budoucí nahlédnutí. Pokud přístroj předáte jinému uživateli, nezapomeňte přiložit také tuto 

dokumentaci. Tento návod obsahuje návrhy pro správné používání spotřebiče a cenné rady pro 

Vaši bezpečnost. V případě jakýchkoli pochybností se obraťte na prodejce, který vám pomůže 

a správně poradí. 

 
POZNÁMKA: Zkontrolujte, zda během přepravy nedošlo k poškození všech částí výrobku. V případě 
poškození výrobek nepoužívejte a kontaktujte prodejce, který vám poskytne další pokyny. 

 

3. BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
• Po vyjmutí spotřebiče z obalu zkontrolujte jeho neporušenost a případné poškození 

během přepravy. V případě pochybností spotřebič nepoužívejte a obraťte se na 

místního prodejce. Nedovolte dětem, aby si s obalem hrály! 

Plastový obal uchovávejte mimo dosah dětí; hrozí nebezpečí udušením! 

• Před připojením spotřebiče zkontrolujte, zda údaje o síťovém napětí uvedené na 

identifikačním štítku odpovídají údajům o dostupné elektrické síti. Identifikační štítek 

je připevněn ke spotřebiči. 

• Tento přístroj je určen výhradně jako vyhřívací matracová podložka pro domácí 

použití. Jakékoli jiné použití je nevhodné a potenciálně nebezpečné. 

• Při prvním použití můžete zaznamenat nepříjemný zápach způsobený syntetickými materiály. 

• Kontrolu vyhřívací matracové podložky zvenčí rukama nelze brát v úvahu, protože 

by to mohlo vést k mylnému výsledku vyzařovaného tepla. 

• Spotřebič nesmí používat osoby (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými 

nebo duševními schopnostmi nebo osoby bez zkušeností a znalostí, pokud nejsou 

pod dohledem osoby odpovědné za jejich bezpečnost, dohledem nebo po obdržení 

pokynů k jeho použití. 

• Děti musí být pod dohledem, aby si se spotřebičem nehrály. 

• Nepoužívejte spotřebič u nemocných osob, u kojenců nebo u osob, které jsou v 
bezvědomí nebo necitlivé na teplo. 

Tento spotřebič nesmí používat děti, pokud ovládací zařízení předem nenastavil rodič 

nebo opatrovník nebo pokud dítě nebylo řádně poučeno o tom, jak přístroj bezpečně 

používat. 

•  VAROVÁNÍ - NEVHODNÉ pro děti mladší 3 let. Děti mladší 3 let nesmí 

spotřebič používat, protože nejsou schopny reagovat v případě přehřátí. 

• NESMÍTE ovládání teploty aktivovat mokrýma rukama. 

• Netahejte za napájecí kabel ani za samotný spotřebič, abyste vytáhli zástrčku ze 
zásuvky. 

 

Č
E

Š
T

IN
A

 



 

 

4 

 

 

• NEPONOŘUJTE napájecí kabel a dálkové ovládání. 

• Chcete-li zařízení odpojit, netahejte za kabel, pouze odpojte zástrčku ze zásuvky. 

• Před čištěním nebo údržbou a v době, kdy spotřebič nepoužíváte, jej vždy 

odpojte od elektrické sítě. 

• Chcete-li zařízení odpojit, netahejte za kabel, pouze odpojte zástrčku ze zásuvky. 

• V případě poruchy nebo špatné funkce spotřebiče jej vypněte a nemanipulujte s ním. 

Pokud je třeba spotřebič opravit, obraťte se na autorizovaný technický servis. 

• Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn v autorizovaném 

technickém servisu, aby se předešlo všem rizikům. 

• Spotřebič musí být používán výhradně s typy ovládání uvedenými na štítku. 

• Dálkové ovládání vyhřívací matracové podložky NEUMÍSŤUJTE pod polštář, 

přikrývky nebo potah, když je zařízení zapnuté. 

   NEPOUŽÍVEJTE složený spotřebič. 

• Před uskladněním nechte spotřebič vychladnout a teprve poté jej složte. 

• Nenechávejte ve spotřebiči složené oblečení. 

• Spotřebič často kontrolujte a zjišťujte známky opotřebení. Pokud se takové příznaky 
objeví 

nebo pokud byl spotřebič nesprávně používán, obraťte se před dalším používáním na 

autorizované středisko technické pomoci. 

• Lidé s kardiostimulátorem by zařízení NEMĚLI používat. Přístroj lze použít k 

předehřátí lůžka, ale před ulehnutím do postele je třeba jej vypnout a odpojit. 

• Tento přístroj není určen pro lékařské použití v nemocnicích. 

• Spotřebič NEPOUŽÍVEJTE, pokud je mokrý nebo na místech s vysokou vlhkostí 

(např. v koupelně). 

• Spotřebič NEPOUŽÍVEJTE k ohřívání zvířat. 

• NENECHÁVEJTE spotřebič v provozu, když spíte. Před usnutím přístroj vždy 

vypněte. 

• Pokud je přístroj používán delší dobu, měl by být volič nastaven na 

úroveň 1-2 (minimální teplo). 

• NEPOUŽÍVEJTE přístroj na oteklých nebo bolestivých částech těla. 

• Pokud během používání pocítíte bolest, okamžitě přístroj vypněte. 

• Zařízení NEPOUŽÍVEJTE, pokud jsou ve vzduchu přítomny vysoce hořlavé plyny. 

• Přístroj NIKDY nepoužívejte v blízkosti zdroje plynu. 

• Na přístroj NEUMÍSŤUJTE hořlavé materiály nebo materiály, které se vlivem tepla 

snadno znehodnotí (např. karton, plast, papír, svíčky). 

• NIKDY nevystavujte spotřebič jiným zdrojům tepla (např. hořákům nebo 

troubám), teplotám pod bodem mrazu, přímému slunečnímu záření a 

vlhkosti. 

  NEZAVÁDĚJTE ŠPENDLÍKY ANI JEHLY. 

• Dlouhodobé používání přístroje při vysoké teplotě může způsobit popálení pokožky. 

• Zařízení NEPOUŽÍVEJTE s mokrýma nebo vlhkýma rukama a/nebo nohama. 

• NEPOUŽÍVEJTE přístroj v koupelně, prádelně, vždy jej umístěte tak, aby nespadl do 

vody. 

• Nepoužívejte prodlužovací kabely; pokud není prodlužovací kabel vhodný, může dojít k 
jeho přehřátí. 

• NEPOUŽÍVEJTE na polohovatelných lůžkách: v opačném případě před použitím 

zkontrolujte, zda nemůže dojít k zachycení nebo zablokování krytu a kabelu. 

• NEZASOUVEJTE. 

Č
E

Š
T

IN
A

 



 

 

POZOR! 

V případě nesprávného použití hrozí riziko možného poranění. 

       5 
 

 
 

 

4. SYMBOLY 

 
Kód produktu 

 
Měsíc a rok výroby 

 
Označení CE 

 
Návod k použití 

 
Likvidace 

 
Izolační třída II 

 
Nepoužívejte bělidlo 

 
Ruční praní při teplotě nejvýše 30° 

 
Nečistěte v čistírně 

 
Vyhřívací matracovou podložku nesušte v sušičce 

 
Nežehlete 

 
 

Č
E

Š
T

IN
A

 



 

 

6 

 
 

5. OBECNÝ POPIS 

 
 

 
(Obrázek je pouze ilustrativní) 

 
 
 
 
 
 
HLAVNÍ SOUČÁSTI 
 

1) Dálkové ovládání 

2) Volič teploty 

3) Displej 

4) Konektor 

5) Konektor bas 

6) Vyhřívací podložka pod matraci 

6 (LTK780) 3 

2 

1 

6 (LTK785) 
4 

5 

Č
E

Š
T

IN
A

 



 

 

POZOR! 

Vyhřívací matracovou podložku lze používat pouze s dodaným ovládáním. 

Příbuzný model je uveden na štítku přišitém na panelu. 

       7 
 

6. NÁVOD K POUŽITÍ 
Vyhřívací matracová podložka musí být umístěna mezi matrací a prvním prostěradlem, 

nikoli přes postel nebo lidi. 

 

6.1 Jak umístit vyhřívací podložku pod matraci 

 

(Obrázek je pouze ilustrativní) 

 
1) Položte podložku přímo na matraci, zástrčkou směrem k matraci. Ujistěte 

se, že je natažená, a zajistěte ji přiloženými popruhy. Vyhřívací podložku 

pod matraci NEUMÍSŤUJTE pod polštář. 

2) Přes podložku matrace položte první prostěradlo a připravte postel jako obvykle. 

3) Zasuňte zásuvku ovládání do zástrčky a připojte ovládání nastavení 

teploty k matracové podložce. U dvojitého modelu je nutné tuto operaci 

zopakovat i pro druhý úchyt. Vyhřívací matracovou podložku odpojte ze 

zásuvky stisknutím páček po stranách zástrčky. Zasuňte zástrčku 

ovládacího kabelu do zásuvky. Otáčením regulačního knoflíku zvolte 

požadovanou teplotu. Pro dosažení rychlého ohřevu zvolte vysokou teplotu 

předehřevu. Pro delší ohřev zvolte teploty 1 až 4. 

• Úroveň 0 = vypnuto 

• Úroveň 1 = minimální teplota 

• Úroveň 2 = průměrná teplota 

• Úroveň 3 = maximální teplota 

 

6.2 Funkce automatického vypnutí 

• Vyhřívací matracová podložka je vybavena systémem automatického vypnutí. Po 

180 minutách provozu se automaticky vypne. 

• Chcete-li přístroj znovu zapnout, nastavte volič teploty do polohy "0", počkejte několik 

sekund a poté znovu zvolte požadovanou teplotu. 

 

6.3 Vypnutí 

• Vyhřívací matraci vypněte nastavením voliče teploty do polohy "0". 

• Vyjměte zástrčku ze zásuvky. 

Č
E

Š
T

IN
A

 



 

 

8 

 

7. ÚKLID A ÚDRŽBA 
 

Nepoužívejte bělidla 

 
 

Ruční praní při teplotě nejvýše 30° 

 

Nečistěte v čistírně 

 

Vyhřívací matracovou podložku nesušte v sušičce 

 

Nežehlete 

 
• Tkanina lůžkovin může časem přirozeně zežloutnout. To neohrožuje bezpečnost 

a/nebo výkon samotného zařízení. 

• Před čištěním se ujistěte, že vyhřívací matracová podložka není připojena k elektrické 

síti a že je studená. 

• Před čištěním se ujistěte, že je připojovací kabel odpojen. 

• Praní v pračce, chemické čištění nebo sušení v bubnové sušičce může poškodit vnitřní 

topný drát v důsledku působení síly vysoké rychlosti. Vyhřívací matracovou podložku lze 

prát ručně při teplotě nepřesahující 30 ºC. Chcete-li vyhřívací matracovou podložku 

vysušit, položte ji na povrch, který absorbuje vlhkost. 

• NESTLAČOVAT ANI NEMAČKAT. 

• Používejte neutrální čisticí prostředek. 

• NEPOUŽÍVEJTE bělidlo. 

• NESUŠTE v sušičce, nechte vyhřívací matracovou podložku vyschnout na vzduchu. 

NEPOKLÁDEJTE ji na radiátory nebo jiné topné systémy. 

• NEŽEHLETE. 

• NEPOUŽÍVEJTE kolíky na elektrických částech zařízení, aby nedošlo k jejich poškození. 

• Před dalším použitím se ujistěte, že je vyhřívací matracová podložka zcela vysušená. 

• Při čištění nepoužívejte chemické ani abrazivní prostředky. 

• Nikdy neponořujte napájecí kabel ani dálkový ovladač do vody nebo jiných tekutin, 

mohlo by dojít k nevratnému poškození. 

• NEPOUŽÍVEJTE vyhřívací matracovou podložku, dokud není zcela suchá. 

• ROZLOŽENÍ OHŘÍVAČE POSTELE 

- Doporučuje se položit na ohřátou postel, aby se dosáhlo původní velikosti. Nejlepšího 

výsledku dosáhnete, když je výrobek ještě vlhký, a to tak, že postupně vytáhnete 

boční proužky. Může být nutné tuto operaci několikrát opakovat, dokud výrobek 

nebude suchý. 

- Zkontrolujte, zda nejsou kabely zkroucené nebo ohnuté. Takovou kontrolu je lepší provádět 
proti světlu. 

- V případě problémů s kabelem, po rozložení vyhřívací matracové podložky, nebo 

pokud matracová podložka nemá svůj původní tvar, kontaktujte nejbližšího prodejce 

pro bezpečnostní kontrolu. 

7.1. Úložiště 

• Před uskladněním nechte výrobek vychladnout. 

• Během skladování nepokládejte na výrobek žádné předměty. 

• Vyhřívací matracovou podložku vždy skladujte na suchém místě mimo dosah jiných zdrojů 
tepla. 

Č
E

Š
T

IN
A

 



 

 

       9 
 

 

8. OBECNÉ PODMÍNKY LIKVIDACE 
Výrobek je zabalen do recyklovatelných materiálů. Likvidujte jej v souladu s 

normami na ochranu životního prostředí. 
 

Výrobek musí být řádně zlikvidován v souladu s evropskou normou 2002/96/ES. 

Recyklovatelné materiály obsažené ve spotřebiči musí být využity tak, aby se zabránilo 

znečištění životního prostředí. Další informace získáte u místního orgánu pro likvidaci 

nebo u prodejce spotřebiče. 

9. TECHNICKÉ VLASTNOSTI 

 

(Obrázek je pouze ilustrační) 

 

Cod. LTK780 Cod. LTK785 

- Rozměry 150x80 cm  - Rozměr 160x140 cm 

- Výkon 60W  - Výkon 2x60W (max. 120W) 

- Napětí 220-240V ~ 50/60Hz  - Napětí 220-240V ~ 50/60Hz 

- Automatické vypnutí přibližně 180 min - Automatické vypnutí přibližně 180 min 

- Hmotnost 880 g asi  - Hmotnost 1,7 kg cca 

- Materiál 100% polyester  - Materiál 100% polyester 

- Svrchní část: sherpa vlas                                 - Svrchní část: sherpa vlas 

Č
E

Š
T

IN
A

 



 

 

POZOR! 

Pokud elektrické zařízení nefunguje správně a je vadné, nepokoušejte se ho 

opravit sami. 

10 

 
 

10. ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 
 

PROBLÉM MOŽNÁ PŘÍČINA ŘEŠENÍ 

 
 
 
 
 
 

Zařízení 

nefunguje. 

Zařízení nepřijímá zdroj 

napájení. 

Ověřte, zda: 

a. napájecí kabel je připojen k 

zásuvce; 

b. zástrčka je zasunuta do zásuvky; 

c. zásuvka je vadná; 

d. byla aktivována pojistka vaší 

síťové přípojky. 

Byla zvolena libovolná 

úroveň teploty. 

Výběr teploty je v 

poloze 0. 

 
Nastavte volič teploty do 

polohy 1, 2 nebo 3. 

Ochrana proti přehřátí je 

aktivována. 
Nechte zařízení 

zkontrolovat u výrobce. 

 

11. ZÁRUKA 
Na každý výrobek Moretti je poskytována záruka po dobu 2 (dvou) LET od data nákupu, 

s výjimkou níže uvedených omezení. Záruka se nevztahuje na poškození způsobené 

nesprávným používáním, zneužitím, úpravami výrobku nebo jiným použitím, které není 

v souladu s návodem k použití. 

 
Správné použití výrobku je uvedeno v návodu k použití. Společnost Moretti S.p.A. nenese 

odpovědnost za škody nebo zranění osob způsobené nesprávnou montáží/nesprávným 

používáním zařízení, které není v souladu s uživatelskou příručkou. 

 
Společnost Moretti neručí za poškození nebo závady svých výrobků v následujících 

případech: přírodní katastrofy, neautorizovaná údržba nebo opravy, škody způsobené 

problémy s elektrickým napájením (pokud je poskytováno), použití dílů nebo komponentů, 

které neposkytla společnost Moretti, nedodržení pokynů a návodu k použití, 

neautorizované úpravy, škody způsobené přepravou (odlišnou od originální dodávky 

společnosti Moretti) nebo nedodržení údržby zařízení podle pokynů v návodu. 

 
Na součásti podléhající opotřebení se tato záruka nevztahuje, pokud je poškození 

způsobeno běžným používáním výrobku. 

 

Č
E

Š
T

IN
A

 



 

 

           11 
 

 

11.1. Doložky o výjimkách 

S výjimkou toho, co je jasně uvedeno v této záruce a v souladu se zákonem, společnost 

Moretti S.p.A. neposkytuje svým zákazníkům žádné jiné prohlášení, záruku nebo 

podmínku, výslovnou nebo implicitní, včetně prohlášení, záruky nebo podmínky 

prodejnosti, neporušitelnosti nebo nezasahování, vhodnosti pro konkrétní cíl. Společnost 

Moretti S.p.A. nezaručuje, že používání výrobků Moretti bude trvalé a bezchybné. Doba 

trvání případných implicitních záruk, které lze uplatnit v souladu se zákonem, je omezena 

záruční dobou. Některé státy nebo země neumožňují omezení doby trvání implicitní 

záruky, zproštění odpovědnosti nebo omezení náhodných nebo nepřímých škod 

souvisejících s výrobky pro spotřebitele. V takových státech nebo zemích se na uživatele 

nemusí vztahovat některá zproštění odpovědnosti nebo omezení této záruky. Tato záruka 

podléhá změnám bez předchozího upozornění. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Č
E

Š
T

IN
A

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁRUČNÍ LIST 
 

Produkt   

 
 

Zakoupeno dne (datum)  

 
 

Maloobchodní prodejce    

 
 

Adresa   Obec/město   

 
 

Prodáno do   

 
 

Adresa   Obec/město   

 
 
 
 

 
 MORETTI S.P.A. 

Via Bruxelles, 3 - Meleto 52022 Cavriglia (Arezzo) Tel. +39 055 96 21 
11 

www. morettispa.com e-mail: info@morettispa.com 
 

MADE IN P.R.C. 
 

 

http://www.morettispa.com/
mailto:info@morettispa.com

